[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.04.2014
	№
	229

Об исполнении отдельных Указов Президента

 Российской Федерации В.В. Путина на территории

Берёзовского  городского округа
Во исполнение Указов  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,  распоряжения Губернатора Кемеровской области А.Г. Тулеева от 10.09.2012 № 60-рг «Об исполнении отдельных Указов Президента Российской Федерации В.В. Путина в Кемеровской области» с целью проведения мониторинга достижения целевых значений показателей:
1. Утвердить перечень показателей, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№596-601 на территории Березовского городского округа, согласно приложению №1.

2. Создать комиссию по мониторингу достижения целевых показателей, поставленных в отдельных Указах Президента Российской Федерации, согласно приложению №2.
2. Утвердить Положение о комиссии по мониторингу достижения целевых показателей, поставленных в отдельных Указах Президента Российской Федерации, согласно приложению №3.
3. Начальнику отдела экономики и труда администрации Березовского ГО (Вейс Е.А.) обеспечить размещение информации о ходе и результатах реализации «майских» Указов Президента Российской Федерации на официальном сайте Администрации Березовского городского округа дважды в год – до 15 апреля и 15 августа.

4. Начальнику отдела информационных технологий администрации Березовского ГО (Завьялова А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по экономике и финансам Л.В.Иванову.

6. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Березовского городского округа
            Д.А. Титов
И.Г.Карабан
3-69-89
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 30.04.2014 № 229
Перечень показателей, определенных Указами Президента

 Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596-601
	№ п.п.
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Ответственный исполнитель

	Указ Президента РФ № 596 от 07.05.2012 «О долгосрочной государственной экономической политике»

	1
	Создание рабочих мест  в соответствие с ежегодным планом создания и модернизации рабочих мест, утверждаемым Администрацией Кемеровской области
	мест
	Заместитель главы Березовского городского округа по экономике и финансам

	Указ Президента РФ №597 от 07.05.2012 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	2
	Отношение средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования к средней заработной плате в Кемеровской области
	руб. и %
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	3
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений к средней заработной плате в общем образовании Кемеровской области
	руб. и %
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	4
	Отношение средней заработной платы  работников учреждений культуры к средней заработной плате по Кемеровской области
	%
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	5
	Отношение средней заработной платы  врачей к средней заработной плате по Кемеровской области
	%
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	6
	Отношение средней заработной платы  среднего медицинского персонала к средней заработной плате по Кемеровской области
	%
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	7
	Отношение средней заработной платы  младшего медицинского персонала к средней заработной плате по Кемеровской области
	%
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	8
	Отношение средней заработной платы  социальных работников к средней заработной плате по Кемеровской области
	%
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	9
	Удельный вес численности высококвалифицированных работников в общей численности квалифицированных работников
	%
	Заместитель главы Березовского городского округа по экономике и финансам

	10
	Количество оборудованных (оснащенных) рабочих мест для трудоустройства инвалидов за год
	единиц
	Заместитель главы Березовского городского округа по экономике и финансам

	11
	Прирост количества выставочных проектов, осуществляемых на территории городского округа, относительно уровня 2011 года
	%
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	12
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего количества детей
	%
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	Указ Президента РФ №598 от 07.05.2012 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

	13
	Смертность от болезней системы кровообращения
	случаев  на 100 тыс. населения
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	14
	Смертность от новообразований (в т.ч. злокачественных)
	случаев  на 100 тыс. населения
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	15
	Смертность от туберкулеза
	случаев  на 100 тыс. населения
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	16
	Смертность от дорожно-транспортных происшествий
	случаев  на 100 тыс. населения
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	17
	Младенческая смертность
	случаев  на случ. на 1 тыс. родившихся
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	18
	Устранение дефицита медицинских кадров
	на 10 тыс. населения
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	Указ Президента РФ №599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

	19
	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет (отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования)
	%
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	20
	Доля занятого населения в возрасте от 25 до 65 лет, прошедшего повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку, от общей численности занятого населения этой возрастной группы
	%
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	21
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста
	%
	Заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	Указ Президента РФ №600 от 07.05.2012 «О мерах по обеспечению граждан РФ доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

	22
	Доля заемных средств в общем объеме капитальных вложений в системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	%
	Заместитель главы Березовского городского округа по вопросам ЖКХ

	23
	Снижение стоимости 1 квадратного метра жилья экономического класса
	%
	Первый заместитель главы Березовского городского округа по вопросу городского развития

	24
	Рост объема ввода жилья стандарта эконом-класса
	млн.кв.м., в % к 2011 году
	Первый заместитель главы Березовского городского округа по вопросу городского развития

	25
	Отношение числа российских семей, которые приобрели или получили  доступное и комфортное жилье в течение года, к числу российских семей, желающих улучшить свои жилищные условия
	%
	Первый заместитель главы Березовского городского округа по вопросу городского развития

	Указ Президента РФ № 601 от 07.05.2012 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления"

	26
	Уровень удовлетворенности населения качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	%
	Первый заместитель главы Березовского городского округа по вопросу городского развития

	27
	Доля граждан, имеющих доступ к получению услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в т.ч. многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	%
	Первый заместитель главы Березовского городского округа по вопросу городского развития

	28
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	%
	Первый заместитель главы Березовского городского округа по вопросу городского развития

	29
	Среднее число обращений представителей бизнес-сообщества в орган местного самоуправления для получения муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности
	единиц
	Заместитель главы Березовского городского округа по экономике и финансам

	30
	Среднее время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления для получения государственных (муниципальных) услуг
	минуты
	Первый заместитель главы Березовского городского округа по вопросу городского развития

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 30.04.2014 № 229
Состав

комиссии по мониторингу достижения целевых показателей, поставленных в отдельных Указах Президента Российской Федерации
	Титов Д.А.
	- глава Березовского городского округа, председатель комиссии;

	Иванова Л.В.
	- заместитель главы Березовского городского округа по

экономике и финансам, заместитель председателя комиссии;

	Карабан И.Г.
	- главный специалист отдела экономики и труда Администрации Березовского городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Малютин В.В.
	- председатель Совета народных депутатов Березовского городского округа;

	Попов А.Г.
	- первый заместитель главы Березовского городского округа по вопросам городского развития;

	Колотушкина Т.М.
	- заместитель главы Березовского городского округа по организационно-правовым вопросам;

	Литвин В.И.
	- заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам;

	Горбачев А.В.
	- заместитель главы Березовского городского округа по ЖКХ;

	Попурий С.Г.
	- пресс-секретарь главы Березовского городского округа;

	Вейс Е.А.
	- начальник отдела экономики и труда администрации Березовского городского округа;

	Завьялова А.В.
	- начальник отдела информационных технологий администрации Березовского городского округа;

	Дульянинова О.Н.
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа;

	Тетерина Н.А.
	- начальник Управления образования Березовского городского округа;

	Жуйкова Т.В.
	- начальник Управления социальной защиты населения Березовского городского округа;

	Заречнева Н.Л.
	- начальник Управления культуры, спорта, молодежи

и национальной политики Березовского городского округа;

	Иконников А.В.
	- главный врач МБУЗ «Центральная городская больница»;

	Витренко Н.Б.
	- директор ГБОУ СПО «Березовский политехнический техникум» (по согласованию);

	Лебедева Е.А.
	- директор МАУ «БМФЦ»;

	Авхимович В.М.
	- директор ГКУ «Центр занятости населения г.Березовского» (по согласованию).

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 30.04.2014 № 229
Положение

о комиссии по мониторингу достижения целевых показателей, поставленных в отдельных Указах Президента Российской Федерации

1. Комиссия по мониторингу достижения целевых показателей, поставленных в отдельных Указах Президента Российской Федерации (далее – комиссия), является совещательным и консультативным органом при главе Березовского городского округа, образованным в целях эффективного выполнения задач, поставленных Президентом Российской Федерации.

2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными, региональными нормативно-правовыми актами, правовыми актами Березовского городского округа, Администрации Березовского городского округа, а также настоящим Положением.

3.
Основными задачами комиссии являются:

3.1. рассмотрение вопросов, касающихся динамики целевых показателей социально-экономического развития Березовского городского округа, для выполнения задач, поставленных Президентом Российской Федерации.
3.2. подготовка предложений по совершенствованию экономической, социальной и демографической политики в Березовском городском округе для обеспечения достижения целевых показателей.
4. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и других членов комиссии (приложение к постановлению №2).
5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами вправе создавать  из числа своих членов, а также из числа представителей организаций и учреждений города, не входящих в состав комиссии, рабочую группу для обеспечения подготовки решений комиссии и координации работы по направлениям деятельности комиссии.

6. Руководитель рабочей группы комиссии и ее состав утверждается председателем комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раз в полугодие.

8. Подготовку и организацию заседаний комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

Заседание комиссии ведет председатель комиссии, либо по его поручению заместитель председателя комиссии.

9. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии.

10. Для обеспечения текущего мониторинга и анализа хода реализации мероприятий, направленных на достижение показателей, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№596-601 ответственный исполнитель, определенный в приложение №1 к настоящему постановлению, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом представляет в отдел экономики и труда администрации Березовского городского округа отчет о реализации мероприятий, направленных на достижение показателей, содержащихся в Указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№596-601 и отчет о ходе достижения показателей, содержащихся в Указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№596-601 по установленным формам согласно приложению №1 и приложению №2 к настоящему положению.

11. Отдел экономики и труда администрации Березовского городского округа на основании представленных отчетов ответственных исполнителей подготавливает сводный отчет и до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет его председателю комиссии.
Приложение № 1
к положению Администрации

Березовского городского округа

от 30.04.2014 № 229
Отчёт о ходе достижения показателей, содержащихся
в Указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596-601
	№ п.п.
	№ Указа Президента Российской Федерации
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Примечание

	Целевое (согласно Указу)
	Плановое (установлено на отчетный год)
	Фактическое (достигнуто за отчетный период)
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Приложение № 2
к положению Администрации

Березовского городского округа

от 30.04.2014 № 229
Отчет о реализации мероприятий, направленных на достижение показателей,
содержащихся в Указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596-601
	№ п.п.
	Реквизиты документа
(указываются реквизиты документа, содержащего мероприятие – нормативный акт, поручение органа исполнительной власти и т.д.)реквизиты документа, содержащего мероприятие – нормативный акт, поручение органа исполнительной власти и т.д.)
	Наименование мероприятия
(указываются наименования программ, «дорожных карт», направленных на достижение показателей
	Результат исполнения
(указывается краткая информация о проделанной работе по исполнению мероприятия и достигнутых результатах  на отчетную дату)
	Дата исполнения мероприятия (запланированная)
	Дата исполнения мероприятия (фактическая)
	Финансирование, предусмотренное бюджетом городского округа, млн. рублей
	Примечание

	Плановое
(на отчетный год)
	Фактическое
(по итогам
отчетного периода)
	Отклонение

	Указ Президента РФ от 7 мая 2012 года №  .. «….»

	Показатель …